
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 602-01/10-01/1 
URBROJ: 2163/1-02/8-10-1 
Pula, 01. veljače 2009. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

putem 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

Pazin, Drš ćevka 3 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak  
                    znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji 

- dostavlja se 
 
 
 
 

U prilogu Vam dostavljamo gore navedeni akt, radi uvrštavanja istog na Dnevni red  
slijedeće sjednice Županijske skupštine, te predlažemo prihvaćanje istog. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
 
Prilog: 

1. Odluka 
2. Obrazloženje 

 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
            ŽUPAN 
  Klasa: 602-01/10-01/01 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 16. veljače 2010. 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Odluka o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak znanosti i 
visokog školstva u Istarskoj županiji  

 
 Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije 10/09), Župan Istarske županije 
dana 16. veljače 2010. godine donosi sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog odluke o osnivanju Savjeta za promicanje i 

razvitak znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji, te ista  čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Miodrag 

Čerina – pročelnik Kabineta župana Istarske županije. 
 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
          Župan 
               Ivan Jakov čić  
 
 
 
 



Na temelju članka 61. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br.10/09), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana________2010. godine donosi 
 

 
O D L U K U 

o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak 
znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Savjet za promicanje i razvitak znanosti i visokog školstva u 
Istarskoj županiji. 

Članak 2. 
Članovima Savjeta imenuju se: 

• Ivan Jakovčić, župan Istarske županije, predsjednik Savjeta 
• prof. Viviana Benusi, zamjenica župana Istarske županije, zamjenica predsjednika 
• Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, član 
• Edi Štifanić, gradonačelnik Grada Poreča, član 
• prof.dr.sc. Robert Matijašić, rektor Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, član 
• dr.sc. Luciano Delbianco, dekan Politehnike Pula, Visoke tehničke – poslovne 

škole s pravom javnosti, član 
• dr.sc. Đordano Peršurić, ravnatelj Instituta za poljoprivredu i turizam Poreč, član 
• dr.sc. Nenad Smodlaka, predstojnik Centra za istraživanje mora, Instituta „Ruñer 

Bošković“ Rovinj, član 
• prim. Lems Jerin, dr.med., ravnatelj Opće bolnice Pula, član 
• prof. Giovanni Radossi, ravnatelj Centra za povijesna istraživanja Rovinj, član. 

 
Članak 3. 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak 
znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji Klasa: 640-01/02-01/01, Urbroj: 2163/1-01-
02-2 od 12. ožujka 2002. godine. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________2010. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

Dino Kozlevac 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 61. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/2009), kojim je propisano da Skupština osniva 
stalna radna tijela: odbore, komisije, te povremena i druga radna tijela kao što su 
povjerenstva, savjeti, vijeća i dr., te u članku 84. istog Statuta kojim je pored ostalog 
propisano  da Skupština Istarske županije na temelju prava i ovlaštenja utvrñena 
propisima i ovim Statutom donosi: Statut, odluke, Proračun, Završni račun Proračuna, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute, naputke, deklaracije, rezolucije, povelje, zahvalnice 
te daje autentična tumačenja akata koje donosi. 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim aktom Županijska skupština Istarske županije osniva Savjet za promicanje i razvitak 
znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji kao savjetodavno tijelo za potporu razvoju 
znanosti i visokog školstva u našoj županiji, kojeg čine predstavnici Županije, gradova Pule 
i Poreča, znanstvenih i visokoškolskih ustanova te zdravstvene ustanove na području 
Županije. 
Iako znanost i visoko školstvo izričito ne pripadaju okviru samoupravnog djelovanja 
Istarske županije, promicanje i razvitak znanosti i visokog školstva jedna je od temeljnih 
odrednica naše županije. 
Cilj osnivanja Savjeta je odgovoriti na razvojne potrebe i izazove u vezi s unapreñenjem 
sustava znanosti i visokog obrazovanja koje se očituju u potrebi uspostave trajne 
komunikacije i suradnje izmeñu znanstvenih institucija i gospodarskih sektora koji mogu u 
proizvodnoj praksi gospodarski iskoristiti njihove rezultate, poticanju ulaganja 
gospodarstva u visoko školstvo i znanstvena istraživanja, poticanju izvrsnosti znanstvenih 
istraživanja, podupiranju visokokvalitetnog znanstvenog rada te povezivanju znanosti i 
visokog obrazovanja i ulaganju u infrastrukturu znanstvene i visokoškolske djelatnosti 
(prostor i oprema, laboratoriji, knjižnice). 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provoñenje ovog akta nije potrebno izdvojiti financijska sredstva. 
 

4. TEKST NACRTA ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem. 
 
 
 
 
 
 
 


